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Inge Lynggaard Hansen Peter KobergHenny Hansen

God sommer, allesammen!
For et øjeblik siden havde vi vinterens mørke hængende over os og pludselig overraskes vi af de lange sommernætter og som-
merferiens snarlige komme. Nogle glæder sig til at de mange eksamener er overstået og måske erstattes med studenterkørsel 
og besøg hos hinanden i en række af fester, hvin og glæde. Sommeren er for de fleste et pusterum, hvor vi holder fri et par uger 
og lader op – søg ud i lyset og lad endorfin-depoterne blive fyldt op! At være på grønsværen vil betyde ét for vores fodboldspil-
lere, men i billardklubben betyder det noget helt andet. De har valgt ny bestyrelse og mødes fortsat alle torsdage. Spejderne 
lærer ikke bare at tænde bål, men også at slukke det igen – det er vældig beroligende! Uanset hvad, så dufter de altid lifligt af 
røg og grønt græs og det skyldes simpelthen at det meste, de foretager sig sker i det fri. De er gode til at finde på skøre og sjove 
ting; se billeder og tekst i bladet. Folkehuset Bjørnshøj serverer kaffe og kage og hvis man spiser for meget, så kan man melde 
sig til stolegymnastik samme sted. Der er alle rede lagt i kakkelovnen til en ny Fest-i-Hal til efteråret – dejligt at så mange 
lokale kræfter kan forenes og stable så stor en fest sammen. Vi hepper på jer! Vi har modtaget en fin artikel om mursejlerne og 
det afspejler forsiden, hvor Claus Sørensen har sat en masse redekasser op til dem. Vi takker Jill Pearson for den fine præsen-
tation af den lille luftakrobat, som vi skal værne om. Mændene giver den gas i oasen med samvær, som går ud på at hjælpe 
hinanden og lave mad sammen – og meget andet. Det er skønt at se, hvor meget kvalitetstid, der opstår, når vi gør ting sammen 
istedet for hver for sig. ST70 har lagt hovederne i blød for at få forenet 4 foreninger til een samlet forening. Det må være den 
rigtige vej at gå – læs artiklen og forstå deres tanker bag. Håndbold og badminton har holdt afslutninger og sendt os en status 
på, hvordan sæsonen er gået. Steen Edeling har sendt referat af det seneste møde i fællesrådet og det spændende at læse om 
alt, hvad der sker i vores lokalområde. Det gælder alt lige aktivitetssti omkring vandhullet for enden af Hjulgaardsvej, lyskryds 
på Randersvej, en sikker skolevej til Bakkegårdsskolen, hastig heden på Lergravvej, cykelstien ved Trige Parken, højresvings-
banen ved Trige Centervej, de nye beboelser på Pannerupvej og meget mere. Rigtig god sommer allesammen!

TAK fordi I læser med! God læselyst!  
Mange hilsner, Inge Lynggaard Hansen, redaktør

www.trige.dk
Treklang er talerør for foreninger og institutioner i Trige, Ølsted og Spørring. 
Her kan I gratis fortælle om aktiviteter, om nye idéer og initiativer. Redaktionen 
forbeholder sig dog ret til at afvise indlæg. Treklang udgives af Trige-Ølsted 
Fællesråd 6 gange om året og omdeles til samtlige husstande i 8380-området. 
Har du ikke fået Treklang, så giv venligst besked på mail. Tekst sendes som 
word, pdf eller tekstmail. Billeder indleveres som jpg, tiff eller eps. Billeder 
skal vedlægges særskilt og ikke indsættes i fx. wordfilen. Husk at anføre foto-
grafens/foreningens/forfatterens navn. Treklang påtager sig ikke ansvar for 
indleveret materiale down loadet fra nettet, billedbureauer mv.
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Alarm 112

Politi 114

Lægevagt
Region Midt   70 11 31 31
Elforsyning
NRGi, døgnvagt 87 39 04 04

Varmeforsyning
Affald/Varme Aarhus 89 40 15 00

Vandforsyning
Aarhus Vand  89 47 10 00

Trige Kombi-Bibliotek
Smedebroen 21, Tlf. 89 40 95 00
Mandag 13 – 16 og torsdag 15 – 18.

Selvbetjeningsåbent:
Søndag – torsdag  07.00 – 22.00
Fredag og lørdag  07.00 – 17.00

Nyttige oplysninger

TEKST OG GRAFIK: OLE FREHR CARSTENSEN

HUSK! 
Trige FeSTihal 
den 7. oktober 2023
www.billetsalg.dk/Event/Trige%20FeSTihal%202023/4653

OBS! Billetterne er allerede sat til salg 
og der er dejlig stor interesse for vores 
Early bird billetter. Vær opmærksom 
på at der kun er sat 200 billetter med 
mad og 50 billetter uden mad til salg til 
early bird pris!

Vi har alt på plads og ser frem til at 
møde jer alle igen i år. Vi har i år booket 
2 bands, så vi kan få glæde af livemusik 
hele aftenen.

Vi får besøg af Kim Larsens dobbelt-
gænger fra Randers, Peter Vildmand. 
Han både ligner og synger som Kim 
Larsen. Han vil skabe stemning under 
spisningen, samt sætte gang i festen 
efterfølgende. Vi får også besøg af The 
Allnighters, som flere af jer sikkert ken-
der fra Samsø Festival. De fortsætter 
festen allnight med god musik, fra Tho-
mas Helmig, Robbie Williams og mange 
andre glade navne fra 90’erne.

Menuen i år er grillbuffet med salat 
og petit kartofler. Er der ønske om, at 
sidde sammen under spisning, kan det 
arrangeres når der er købt billet ved at 
skrive navn, antal og ønsket bordnavn 
til mig på olecarstensen71@gmail.com. 
Vi vil herefter sørge for det rette antal 
sammenhængende pladser. Vi håber 
selvfølgelig, at flest mulige har lyst til 
at komme fra starten, for at være med 
til at bygge festen op fra bunden. Spred 
gerne budskabet til alle omkring dig.

Billetterne er til salg på billetsalg.dk
https://www.billetsalg.dk/Event/
Trige%20FeSTihal%202023/4653

Der er igen i år mulighed for at købe 
Early bird billetter indtil d. 1. august. 

Early bird billet inkl. spisning 
til Trige FeSTihal 2023 d. 7/10 kr. 315.-

Early bird billet eksl. spisning til Trige 
FeSTihal 2023 d. 7/10 kr. 225.-

Der sættes 200 Early bird inkl. spisning 
til salg og 50 stk. Early bird billetter 
eksl. spisning.

EFTER D. 1/8 ER PRISEN 
Billet inkl. spisning til Trige FeSTihal 
2023 d. 7/10 kr. 415.-
Billet eksl. spisning til Trige FeSTihal 
2023 d. 7/10 kr. 325.-

PS.
Sidste år havde vi en stor mængde 
hjælpsomme frivillige til at stille op 
fredag og rydde op søndag. Det vil vi 
selvfølgelig gerne have igen. Hvis du 
har tid til at give en hånd må du meget 
gerne melde ind til mig på olecarsten-
sen71@gmail.com med navn, mail, tlf. 
samt om du kan hjælpe fredag, søndag 
eller begge dage. På forhånd, tak.



 
 

Forår hos spejderne
Vi laver en masse både sjove og skøre ting 
– hvis du er nysgerrig efter at vide mere eller besøge gruppen, så kontakt os.

WWW.TRIGE.DKWWW.TRIGE.DK

TEKST OG FOTO: SPEJDERNE I SPØRRING-TRIGE

Der er travlt hos spejderne i Spørring-
Trige - både bæverne og de store 
spejdere har masser af aktiviteter og 
oplevelser på programmet. 

I april havde vi en arbejdsdag, hvor børn 
og voksne hjalp med en masse prakti-
ske opgaver ved vandhullet. Vi fik blandt 
andet ryddet nogle stier og fjernet en 
gammel campingvogn. Der blev selv-
følgelig også lavet bål, for vi kan næste 
ikke undvære duften af røg, når vi er 
hos spejderne.

De ugentlige spejdermøder holdes nu 
ved vandhullet på Erbækvej, og vi nyder 
alle at være kommet tæt på naturen. 
Der er blevet bygget huler i skoven, 
plantet grøntsager og kigget på for-
skellige dyr. Vi laver tit bål, og somme 
tider laver vi også mad på bål. Vi har 
også holdt branddag, hvor alle lærte en 
masse om, hvordan man skal opføre 
sig i nærheden af ild, og hvordan man 
slukker en brand. Bæverne prøvede 
en gammeldags sprøjte, og de store 
spejdere prøvede at slukke brændende 
olie. Det er sjovt at lege med ild, men 
det er også vigtigt at lære, hvordan man 
slukker det igen.

I maj blev to af spejderne konfirmeret, 
og så stod resten af gruppen naturligvis 
uden for kirken med fanen og hilste på 
konfirmanderne og deres familie. Det 
er en hyggelig og festlig tradition. Stort 
tillykke til Natacha og Bodil! 

De store spejdere har været på flere 
udflugter i foråret blandt andet har de 
været på virksomhedsbesøg hos JM 
Tryk luft, hvor de fik lov til at prøve at  
styre maskiner og blev hejst højt op i 
luften i en lift. Det er også blevet til et  
orienteringsløb i IKEA, hvor der blev 
testet lænestole, talt postkasser osv.
 
Bæverne har været på tur og sovet i 
shelter. Det var en hyggelig tur, der 
startede med en fælles gåtur ud til 
Erbækvej, hvor vi lavede mad på bål og 
hyggede os indtil vi skulle sove. Nogen 
havde lidt svært ved at falde i søvn, og 
det var da også lidt koldt om natten, 
men alle var enige om, at det var en 
hyggelig tur. 

Trige Fitness

GØR NOGET GODT 
FOR DIN KROP

TRÆNINGSMULIGHEDER OG PRISER

Abonnement inkl. hold på BS-aftale
FRI TRÆNING 5:00-23:00 kr. 199
FORMIDDAG 5:00-14:00 kr. 169
KLIPPEKORT 10 gange (inkl. alle hold) 5:00-23:00 kr. 410
Engangspris kontant eller Mobilepay
FAMILIEMEDLEMSSKAB
Nr. 2 fra samme husstand får kr. 50 i rabat, medlem nr. 3 og 
der udover får kr. 100 i rabat. Det forudsætter at der betales på 
samme BS-aftale.

INDMELDELSE sker ved henvendelse via mail:
kontakt@trigefitness.dk

Se mere på www.trigefitness.dk eller følg os på Facebook.

Et mindre fitnesscenter drevet af lokale
for de lokale
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FUGLSANGGAARD 
FESTUDLEJNING

Leje af duge, servietter, 
borde, stole, service og 
bordpynt

Tlf. 2119 4026
Mail: ann@fuglsanggaard.com
www.fuglsanggaard.dk
CVR. 33896204

Se mere på 
www.spejdernetrige.dk 
eller på Facebook 
KFUM Spejderne Spørring / Trige
eller kontakt os på e-mail 
spejdernetrige@gmail.com

Bæver 0.-1. klasse 
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Ulve 2.-4. klasse
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Spejder og Senior fra 5. klasse og op 
mødes torsdage kl. 18.30-20.30.

Voksenspejdere
mødes en gang om måneden 
kl. 14.00-16.00. 

KFUM-Spejderne Spørring Trige
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Folkehuset Bjørnshøj
Sådan kontakter du Område Nord:

Kontakt til hjemmeplejen: 
Lystrup, Trige, Risskov

87 13 29 00

Sundhedsenheden:
Sygeplejerske / Terapeuter / 
Borgerkonsulenter

Linjen/Sundhed og Omsorg
Telefonen er åben 
kl. 8.00-15.00

87 13 16 00 Sygeplejersken træffes tirsdag og fredag 
fra kl. 09.30 – 12.00
Tidsbestilling i samme tidsrum

Bjørnshøj – Caféen Charlotte 51 71 54 67 08.00 – 14.00

Bjørnshøj – Pedel Daniel 23 38 14 09

Bjørnetidende 

Formand Frank Knudsen 
Tlf. 21 47 29 52
e-mail: frankknudsen52@yahoo.dk

Centerbussen kan bestilles for 
transport til vore arrangementer 
på Bjørnshøj. 

Kontakt Benny Jensen  
på tlf. 24 46 75 32. 
Klippekort til bussen kan købes 
i cafeen.

Næstformand / Kasserer 
Anne Marie Jensen 
Tlf. 23 62 14 94 
e-mail: tulle54@live.dk  

Skriver Nethe Thomsen
Tlf. 27 14 78 05
e-mail: ammestuevej@hotmail.com

Medlem Joan Broch
Tlf. 40 60 34 28
e-mail: joan@jaguarauto.dk

Søndagskaffe  
på Bjørnshøj 

Den 1. og 3. søndag i hver måned, bortset 
fra juli, serveres der kaffe og kage i caféen 
på Bjørnshøj. Det er kl.14. Og prisen er  
25 kr. Undtaget de gange, hvor vi serverer 
fløde kage, hvor prisen er 30 kr.

Kom og vær med til snak og hyggeligt 
samvær.

TEKST: NETHE THOMSEN  

Stolegymnastik 
Ingrid Nielsen opfordrer alle til at være med til stolegymnastik i 
Bjørnshøj tårnet hver mandag kl. 12.30. 

Det er for alle, som gerne vil bevæge sig, hvor man har brug for en 
stol at støtte sig til eller sidde på. 



FLEMMING SØRENSEN A/S
Naverrvej 24 · 8382 Hinnerup · Tlf.: 86 98 87 77 · Fax: 86 98 57 70

flemming@flemming-vvs.dk

• VVS-arbejde
• Fjernvarme
• Badeværelser
• Solvarme

• Gas-installationer
• Blikkenslagerarbejde
• Døgnservice
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Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

TEKST: JILL PEARSON

Mursejlere i Trige
Mursejleren er den fødte luftakrobat! 

Mursejleren - Den Fødte Luft Akrobat! 
Takket være dette lille væsen har vi liv 
på vores himmel i sommermånederne. 
Den er en fantastisk elegant flyver, 
og alt foregår i høj fart, mens den 
boltre sig i luften. Så imponerende er 
 deres flyveevner, at forskere forsøger 
at efterligne deres aerodynamiske 
egenskaber til brug i droneteknologi. 
Mursejleren er en trækfugl og kommer 
fra Afrika til Danmark for at yngle.  
Den er en unik fugl, der lever et meget 
anderledes liv end alle andre fugle-
arter vi har i Danmark. 

En voksen mursejler er 16-17 cm lang 
med et vingefang på 42-48 cm. Dens 
fjerdragt kan være alt fra grå/brun til 
sort, og den har en hvid farvet strube, 
og nogle gange hvide pletter på hovedet. 
Mursejlerne ser dog helt sorte ud højt 
oppe i luften. Vingerne er lange, stive og 
seglformede, og bygget med den bedst 
mulige aerodynamik, for at give mur-
sejleren evnen til at leve konstant på 
vingerne og i alle mulige skiftende vind 
- og vejr forhold. 

Kolibriens fætter 
Mursejlerens nærmeste slægtninge er 
kolibrien. Mursejleren bliver dog ofte 
forvekslet med svalen, da disse arter 
overfladisk ligner hinanden i udseende 
og levevis. Man ser ofte mursejlere og 
svaler jager insekter i de samme om-
råder, men arterne er indrettet således, 
at de deler luftrummet imellem sig. 
Landsvalen jager tæt på jorden, by-
svalen lige over bygnings højde, mens 
mursejleren fanger sit bytte af insekter 
og luftplankton højt oppe i luften. 

Mursejlerne er sociale fugle, og så vidt 
muligt yngler de gerne i nærheden af 
hinanden. Om sommeren flyver mursej-
lerne højt oppe over tagene og omkring 
bygningerne i de byer, hvor de har deres 
redepladser. I flok flyver mursejlerne 
rundt og med et karakteristisk højt  
skrig markerer mursejlerne deres 
territorium.

Altid vågen 
Mursejlerne er altid i bevægelse, og 
med undtagelse af få ugers ruge tid, 
tilbringer     mursejlerne hele deres liv 
på vingerne. Selv når de parrer sig og 

sover foregår det i luften. Når de ikke 
ruger, tilbringer mursejlerne deres næt-
ter flere kilometer oppe i luft rummet, 
og her driver de for vinden, mens den 
ene hjernehalvdel sover og den anden 
holder sig vågen. 

En mursejler kan flyve 100-150 km 
i timen, og bliver gennemsnitlig 9 år 
gammel. Hvis man regner med en  
konstant hastighed på 50 km i timen,  
vil mursejleren hvert døgn tilbagelægge 
1,200 km, og efter et år svare det til  
11 gange rundt om Jorden. På 9 år vil 
en mursejler nemt have fløjet til månen 
og tilbage igen 5 gange! 

Det kræver en del energi at være så 
aktiv, og hver mursejler spiser da også 
mindst 10,000 insekter om dagen.  
Et mursejler par får 1-3 unger, og da 
en enkelt unge spiser cirka 600.000 

Foto © Josef Hlasek, www.hlasek.com

insekter mens den opholder sig i reden, 
har mursejlerforældre ekstra travlt med 
at fange insekter. 

Trofast for livet 
Mursejlerne ankommer til Danmark i 
slutningen af maj, og lægger 2-3 æg i en 
rede lavet af fjer og strå, som de fanger 
i luften, og som de har klistret sammen 
med deres spyt. Ungerne udklækkes 
efter 3 uger, og er flyveklar 6-8 uger  
senere i august måned. Kort efter 
ungerne forlader reden, begynder 
mursejlerne at trække tilbage til Afrika. 
De danske mursejlere opholder sig i 
det vestlige og centrale Afrika, hvor de 
følger regntiden for at fange insekter. 
Først når de trofast vender tilbage til 
den samme redeplads i Danmark, finder 
parrene hinanden igen, og kun hvis den 
ene dør, tager den anden mursejler en 
ny mage. Ungerne vender også tilbage 
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v/Jesper Sandberg
Randersvej 535
8380 Trige

Tlf. 26 23 23 61
Mail: js@Mester-Mureren.dk

Din lokale murer
Alt murerarbejde udføres. 
Få et uforpligtende tilbud.

Mr. Cut
Frisør

81 92 95 09

      Din
 lokale

herrefrisør

Mandag – fredag
09.00–17.00
Lørdag
09.00–14.00

Smedebroen 17
Trige

AutoPartner.dk
Parallelvej 51 
8380 Trige

86 23 11 66
kontakt@trigeauto.dk

www.trigeauto.dk
� Trige Auto

TRIGE AUTO

www.cac-certi�ceret.dk

AutoPartner – dit værksted for fremtiden

Kør ind til

TRIGE AUTO
Hos Trige Auto arbejder vi professionelt, og vi udfører 
alle former for reparationer og service på din bil. 
 Vi tilbyder bl.a.

• Reparation af alle bilmærker

• Serviceeftersyn 
– også i garantiperioden og  
du beholder samtidig din  
nyvogns-garanti

• Fejlfinding med moderne 
testudstyr

• Forsikringsskader

• Bremse- og koblingsservice

• Klargøring til syn

• Reparation og udskiftning af 
ruder

• Dæk og fælge

Vi servicerer og reparerer også el- og hybridbiler. 
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til det nærområde, hvor de er født, og 
finder sammen med andre mursejler-
unger, for at gå på udgik efter mulige 
redepladser, og for at finde en mage. 
Der går dog cirka 4 år inden en mur-
sejlerunge er kønsmoden. 

På tilbagegang
Mursejleren har været en del af Euro-
pas natur i millioner af år. Det ældste 
bevis på mursejlerens eksistens er et 
48 millioner år gammelt fossil fundet 
i Tyskland. Det menes at mursejlerne 
oprindeligt ynglede i klippe terræn og i 
hulrum i store gamle træer, men efter-
hånden som civilisationen bredte sig og 
forvandlede landskabet til byer, flyttede 
mursejleren ind i menneskets byggeri. 
Mursejlernes afhængighed af menne-
skeskabte nicher og huller er dog blevet 
et problem for dem, da nutidens byggeri 
og intensive renovering ikke efterlader 
disse muligheder længere. I dag er mur-
sejleren, ligesom mange andre fugle-
arter, på talmæssig tilbagegang i Dan-
mark og resten af Europa, og fornyligt 
er den blevet rød listet, som værende 
næsten truet i Danmark. I flere lande 
sætter man redekasser op på bygninger 
til mursejlerne, som erstatning for tabte 
redepladser. Hvis vi vil bevare mursejle-
ren i Danmark må vi gøre det samme.  

Hjælp til mursejlerne 
Ofte ved man ikke en gang at man 
har mursejlere under tagene, og man 
opdager det først når man står foran en 
renovering. Hvis I har ynglende mur-
sejlere og står foran en renovering skal 
I vide, at mursejlernes reder er fredet 
hele året. Det betyder, at I skal bevare 
dem bedst muligt eller hvis det ikke 
kan lade sig gøre, sætte redekasser op 
i nærheden som erstatning. Renoverin-
gen må ikke ske i mursejlernes yngle-
sæson fra medio maj til ultimo august. 
Det haster med at hjælpe mursejlerne, 
og derfor har Danmarks førende mur-
sejlerekspert, Jesper Toft, travlt med at 
sætte mursejlerkasser op i samarbejde 
med DOF, offentlige institutioner og  
private. Han er forfatter til pjecen  
Byggeri og mursejlere, som ligger  
elektronisk på mursejlerne.dk.   

Er I bekymret for at have mursejleren 
som nabo, skal I vide at mursejleren 
er en renlig fugleart, som ikke larmer 
eller sviner med klatter. Mursejlerens 
afføring er indtørrede bolde på ærte  
størrelse, som bliver til støv i løbet af 
vinteren, hvis mursejleren ikke selv  
fjerner dem fra reden. For information 
om mursejleren og for råd om opsæt-
ning af mursejlerkasser kontakt gerne 

www.mursejlerne.dk. Mursejlerkasser 
og redekasser til andre hulerugende 
fugle kan købes hos www.greentools.dk.  
Jeg er også til rådighed, hvis der er 
nogen spørgsmål, skrive gerne til  
jillannpearson@icloud.com.
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Madaftener, filmaftener og projekt aftener er faste 
aktiviteter i Mænds Mødested i Trige. Udflugter til Gl. 
Estrup, Ole Rømer-Observatoriet eller et vikingearrangement 
kan også være på programmet. Det er op til deltagerne at 
beslutte, hvad der skal ske. 
Mænds Mødested er kun for mænd. Her er plads til alle. Her 
tæller fællesskab og sammenhold. Her er humor en maggi-
terning af det rå og det hjertelige. 
- I Mænds Mødested har du mulighed for at møde andre 
mennesker end dem, du normalt omgås. Vi har et fantastisk 
fællesskab og en afsindig god humor. Her bliver du ikke 
bedømt, og du behøver ikke at trække maven ind. Du kan 
bare være sig selv, fortæller foreningens kasserer Kenneth 
Dupont. Han suppleres af foreningens formand, Jørn Surlan: 
- Vi diskuterer sjældent politik. Vi kan i ny og næ snakke om 
Putin, men ellers ikke. Vi mødes for at lave noget sammen og 
have det sjovt. Vi tager hygge til next level. 

Skulder ved skulder 
Mænds mødesteder findes flere steder i Danmark og er 
inspireret af det australske koncept Men’s Shed – ’Skuret 
i baghaven’. Konceptet bygger på, at mænd ikke snakker 
ansigt til ansigt, men skulder ved skulder. Mænd taler 
sammen, når de laver noget sammen. Derfor er aktiviteter 
også et bærende element i Mænds Mødested i Trige, der 
blev til virkelighed i 2015 som en del af Den Boligsociale 
Helhedsplanen.
- Thomas fra Det Boligsociale Team tog fat i mig en dag 
og sagde;  ”du skal da med i Mænds Mødested”. Det var 
første gang, jeg var der. Mænds Mødested har udvidet min 
omgangskreds og horisont. Jeg har talt med mennesker jeg 
ellers ikke ville have snakket med, fortæller Jørn Surlan og 
fortsætter:

- De første 25 år, jeg boede i Trige, vidste jeg ikke, hvem mine 
naboer var. Jeg anede faktisk ikke, hvem jeg boede i opgang 
med. Nu ved jeg, hvem de er, og hvad de hedder. Det betyder 
noget.
Kenneth Dupont opsøgte Mænds Mødested første gang i 
2016, da han havde fået konstateret sklerose. Han så en 
plakat i opgangen og lagde vejen forbi for at hilse på. 
- Da jeg blev syg, ville jeg ikke sidde derhjemme og visne. 
Blomsten i skyggen visner, og den ville jeg ikke være. Jeg 
blev modtaget med åbne arme, da jeg mødte op. Mænds 
Mødested har givet mig en forståelse af, hvordan andre 
mennesker er og kan være. Vi oplever meget sammen og taler 
om alt mellem himmel og jord, forklarer Kenneth Dupont.  

Hjælpen er nær
Mænds Mødested holder til på Trige Centervej 68 i kælderen. 
Mændene har selv stået for at sætte lokalerne i stand, sætte 
køkken op og indrette en biograf. 
Hjælpsomheden fejler heller ikke noget. 
- Vi hjælper hinanden så godt, vi kan, og møder op, når 
nogen har brug for det. Jeg er uddannet elektronikmekaniker 
og giver gerne en hånd med, hvis nogen skal have løst en 
opgave, der kræver mine kompetencer. Jørn er uddannet 
anlægsgartner og kan hjælpe i haven, understreger Kenneth 
Dupont. 
- Vi giver også en hånd med, når nogen skal flytte. Jeg kan 
også huske, at der var en mand med en defekt støvsuger. 
Heldigvis var det bare posen, som var fuld, men det kunne 
han ikke se, da han var blind. Det er fedt at kunne gøre noget 
for andre, og det er fedt at være en del af Mænds Mødested. 
Her griner vi meget – og altid med hinanden, slutter Jørn 
Surlan. 
Mette Ladegård, kommuni kations medarbejder, Ringgården

Mænds 
Mødested og 
Mandemad
At lave mad sammen er en del 
af Mænds Mødested. Den sidste 
onsdag i måneden svinges gryder 
og pander i køkkenet i Oasen. 
Der hakkes og skæres og tales. 
Mange emner og idéer fylder lokalet 
sammen med duften fra maden…….

Vi er alle forskellige og har 
forskellige evner i køkkenet. Vi 
hjælper hinanden så alle kan deltage 
med noget. Det vigtigste er, at man 
møder op og byder ind med det man 
nu kan. 

Vi aftaler sammen hvad det er der 
skal på menuen. Nogle køber ind og 
andre dækker bord, men alle er med 
i køkkenet. Vi nyder maden sammen 
og aftenen slutter når vi har vasket 
op. Ved bordet vender vi mange ting, 
men vigtigst er, at vi er nysgerrige på 
hinanden. Vi mødes kl. 17 i Oasen 
og er færdige ca. kl. 21. Der er en 
egen betaling på kun 15 kr. 

Sidder du og tænker; ”Det kunne jeg 
godt tænke mig at være med til”, 
så kontakt Kenneth på tlf.nr.: 
27 48 99 66 eller soc.vicevært, 
Thomas på tlf.nr.: 50 33 17 07. 

Vi håber, at du vil møde op og 
være en del af dette helt unikke 
fællesskab.
Thomas, social vicevært, 
Boligforening Ringgården

Petanque
Hver torsdag kl. 11 spiller vi Petanque ved Oasen
Hvis du spørger Aage hvorfor vi spiller Petanque, siger han; “jamen det er så 
hyggeligt”. Og det siger jo alt.

Kom som du er. Halter du på det ene ben; kan du ikke bøje dig ned og samle 
kugler op; ryster du på hånden, kan du ikke se forskel på højre og venstre ;  
Du kan ALTID spille petanque!

Selvom det regner, fryser eller stormer, så stiller de gode gamle vikinger op.  
Du bliver smittet af det gode humør. Altid går vi hjem, glade og med en god 
oplevelse mere i rygsækken.
 
Har du mod på at prøve dine evner af  
sammen med os og spille om sejren,  
så skal du bare møde op. Håber du har  
lyst til at grine sammen med os andre.  
Alle er velkommen

Hilsen de glade kuglekastere 
Aage og Lilly

Ang. udlejning  
af Oasen
Kontakt husmand Bill på 
tlf.nr.: 27245135.
Tirsdag og torsdag kl. 16-19

Eller på mail: 
Oasen@bf-ringgaarden.dk

Gåtur
Hver mandag kl. 11 mødes vi ved 
Oasen for den ugentlige gåtur 
i Trige. Vi går på opdagelse og 
nyder naturen omkring os, men 
vigtigst af alt er den friske luft. Vi 
bevæger os ca. 1 time, men sørger 
for, at alle kan være med. Har du 
lyst til at være med, så skal du 
bare møde op. Alle er velkommen. 
Håber vi ses. 
Thomas, Social vicevært, Trige

Den boligsociale indsats
I TRIGEPARKEN

Du kan træffe aktivitetsudvalget på mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com
Følg os på Facebook (Den boligsociale indsats i Trige)

Aktiviteterne er for hele Trige og omegn

WWW.TRIGE.DK

Mænds Mødested i Trige
http://trige.mm-aarhus.dk/

Mænds Mødested i Trige
Her griner vi meget… og altid med hinanden
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BOLIGFORENING RINGGÅRDENS BOLIGSOCIALE TEAM 
Teamet er: Thomas Holleufer, Social vicevært. Mail: twh@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 50331707 og 

Helle Lykke Jørgensen, Boligsocial leder. Mail: helle@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 91365602

TRIGEPARKEN AFDELING 19 (TRIGE CENTERVEJ)
Bestyrelsesmøde 1. tirsdag i hver måned (undtagen juli) på Trige Centervej 26A fra kl. 18.00.  
Åben træffetid for beboere fra kl. 18.00-18.30. (Daniel træffes på hverdage efter kl. 17).

BESTYRELSEN
Formand Daniel Videbæk  Trige Centervej 56, 1.th  afd19@trigeparken.dk 22 29 44 81
Marianne Barslund Rohde Nielsen Trige Centervej 26, 1.tv smukkemigigen@hotmail.com 42 37 94 90
Simon Warming Trige Centervej 44  simonwarming@hotmail.com  22 40 52 20
Thomas Storgaard Trige Centervej 76 thomasstorgaard@yahoo.dk 21 51 88 25
Ibrahim Eid Trige Centervej 16  
   
AFDELINGSBESTYRELSEN, AFD. 20 (TRIGE PARKVEJ)
Bestyrelsen holder møde SIDSTE onsdag i måneden, juli undtaget, på Trige Parkvej 27, kælderen. 
Der er åben træffetid for beboerne fra 17.30 til 18.

BESTYRELSEN
Formand Louise Krarup Trige Parkvej 31 st mf 61 46 41 20 Afd20.trigeparken@gmail.com
Bodil Nielsen Trige Parkvej 7 1. tv 40 85 50 79 bodilanielsen@gmail.com
Annie Svejgaard Trige Parkvej 21 st th 27 57 08 46 anniesvejgaard@gmail.com
Nethe Thomsen Trige Parkvej 21 st tv 27 14 78 05 ammestuevej@hotmail.com
Morten Bærendsen Trige Parkvej 25 2. th 40 19 92 49 morten@baerendsen.dk
  

VARMEMESTER AFDELING 19 + 20 (TRÆFFETID MANDAG-FREDAG KL. 8.30-9.00, 
TELEFONTID MANDAG-FREDAG KL. 9.00-9.30)
Tonny Nielsen  Trige Centervej 26, gavlen 86 23 16 14
  
UDLEJNING AF BEBOERHUSET OASEN, TRIGE CENTERVEJ 26A
Beboerhuset kan lejes ved at kontakte Husmand/kvinde på tlf 50 25 24 80. De kan kontaktes tirsdag og torsdag kl 16-19.
Oasen@bf-ringgaarden.dk  

TRIGE CENTERVEJ 26, KLD
Thomas Holleufer, Social vicevært  thomastrigeparken@gmail.com 50 33 17 07
Mette Jørgensen, Familie- og trivselsmedarbejder mettetrigeparken@gmail.com 28 89 43 89
Helle Jørgensen, Boligsocial leder  oasen-trige@godmail.dk 91 36 56 02

BILLARD
Simon Warming 22 40 52 20 

LEKTIECAFÉ FOR SKOLEBØRN
Mette Jørgensen 28 89 43 89

STUDIECAFÉ FOR UNGDOMS-  
OG VIDEREUDDANNELSE
Helle Jørgensen 91 36 56 02

HAVEFORENINGEN  
“DE GRØNNE FINGRE”
Ingrid Gertsen 21 52 23 90

MANDEMAD
Flemming Thorbek 31 32 23 88

ONSDAGSKLUBBEN
Kirsten Skou  60 75 86 49

CAFÉ SPISESTUEN
Bodil Nielsen  40 85 50 79

TRIGEPARKENS DARTKLUB
Simun Abrahamsen  21 28 76 40

FILMKLUB TRIGE
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66

MÆNDS MØDESTED TRIGE 
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66
Jørn Surlan  51 24 87 22

MØDESTEDET 
Social vicevært, 
Thomas Holleufer 50 33 17 07

Klubber og aktiviteter
Klubber og aktiviteter i Trigeparken er åbne for alle interesserede i Trige og omegn

TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG 
Mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com

Lokalt firma
tilbyder kvalitets-

rengøring både for 
private og

erhvervskunderLo
ne

Rengørin
g

10 års erfaring
Kvalitet

Fleksibilitet
Fair priser

240 kr./time + moms
Ring eller skriv i dag

Kontakt:
Trige Møllevej 170
8380 Trige
Tel.: 22 72 75 19
lone-rengoring.dk
lonerengoring@gmail.com
CVR: 33 85 46 25

w
w

w
.lo

ne
-re

ngoring.dk

Hjertevarme billeder
Lynggaardhansenfoto.dk
Tlf. 2339 0547
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Skal vi også hjælpe dig godt videre?

Vi  at  
sælge boliger

  Mandag tirsdag Onsdag Torsdag fredag

16-17 Fodbold 
U8

Fodbold 
U9

Håndbold 
Minier

16.30  
badminton

 Fodbold 
U12

17-18 Håndbold 
U9

Fodbold 
U9  

17.30
Fodbold 
U12

Håndbold U9 Badminton Fodbold 
U12

18-19 Fodbold 
U12 

  Badminton Fodbold 
U12

19-20   Badminton   Badminton  

20-21   Badminton  Håndbold 
Five-a-side 
mix

Fodbold
Senior  
oldboys

 

21-22     Håndbold 
Five-a-side 
mix

Fodbold 
Senior  
oldboys
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TEKST OG FOTO: KLAUS JUHL JENSEN, FORMAND ST70

Sammenlægning af ST70

Det sidste års tid er der blevet arbej-
det på at samle ST 70 fra 4 foreninger 
med en hovedafdeling til een samlet 
forening.

Dette kommer nok som en overraskel-
se for mange at ST70 i praksis var 4 
foreninger fordelt på de 4 hovedsports-
grene, Håndbold, Fodbold, Badminton  
og Gymnastik, og ikke en forening.

Årsagen til at denne fusion blev rele-
vant, var at de forskellige foreninger 
var kommet til at lave nogle pudsige, 
paralelle handlinger, da vi, uanset 
sportsgren, har mange af de samme 
arbejdsgange så der vil give mening at 
samles til en stor forening. 

Dette håber vi både giver et større sam-
menhold på tværs af sportsgrene samt 
en større fleksibilitet til at starte nye 
sportsgrene op, da der nu er mulighed 
for at deltage i de forskellige sports-
grene med en mindre “risiko”  for at 
man ender i en bestyrelse, da vi nu er 
tre bestyrelser mindre der skal vælges 
:-)

Dette håber vi naturligvis vil vise sig i 
det daglige; da man nu kan melde sig 
til at hjælpe til i den sportsgren man 
interesserer sig for, elsker at dyrke, or-
ganisere og promovere, så vil vi gøre alt 
vi kan for at gøre det sjovt, spændende 
og med et minimum af papirarbejde og 
maksimal aktivitet. 

Det første lille skridt som jeg selv er 
rimelig stolt af, er dette skema over 
hvordan vi kan præsentere hele næste 

vintersæson i hallen i et samlet skema.
Gymnastik afdelingen anvender primært 
Søndergården og gymnastiksalen, så er 
ikke medtaget i den kabale der omfatter 
hallen, men vil naturligvis komme med 
et mindst lige så spændende program, 
og vil være i næste års skema.

Gymnastik starter i uge 37
Badminton starter i uge 
Fodbold starter indendørs i uge 43
Håndbold starter i uge 34-35

Dette er et lille skridt på vejen og vi 
er mange der er i gang med at få ting 
samlet og finde et fælles ståsted som 
en samlet forening, har men lyst til at 
deltage i projektet er man mere end 
velkommen til at kontakte mig.

Til både de nuværende og de kommen-
de medlemmer: Velkommen i ST70, vi 
glæder os til at skabe en stærk forening, 
sammen. 

Tids skema for hallen i Trige

TEKST: MARIANNE B.R.NIELSEN

Åbningstider: torsdag 19-22 
Alle er velkomne.

Den nye formand er: 
Simon Warming 
Mobil: 22 40 52 20
 
Kasser: Leif Rogert 
Mobil: 50 58 10 53 

Menige Bestyrelsesmedlemmer er: 
Daniel Videbæk 
Mobil: 22 29 44 81 

Frank H. Christensen: 
Mobil 41 69 43 53 

Tonny B.R. Nielsen: 
Mobil: 60 46 64 12 

Ny bestyrelse i Trige Billard Klub 
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TEKST: KLAUS JENSEN, ST70 BADMINTON / SUSANNE FELD RIVERA-HANSEN

ST70 BADMINTON
Træningstider sæsonen 2023 / 2024

Klubmesterskaber og afslutning
sæson 22/23

Minithon: 
Torsdag kl. 16.30 – 17.15

Ungdom: 
Torsdag kl. 17.15 – 18.00

Sæsonstart 
torsdag den 31. august 2023 
 
Træner: Rasmus
Hjælpetræner: Athena 
  
Tilmelding ved kontakt til træneren, 
eller på www.st70.dk

Senior / Motion: 
Tirsdag kl. 19.00 – 21.00 
Torsdag kl. 18.30 – 20.00 

Første træningsdag er 
tirsdag den 22. august 2023 
 
Tilmelding og kontingent betaling 
på www.st70.dk 
 
På motionistholdene tirsdag og tors-
dag er der altid nogle at spille med, 
så mangler du en makker, så mød 
bare op og se om badminton i ST70 
kan være noget for dig.

TEKST: AFGÅENDE FORMAND FOR ST70 HÅNDBOLD, LONE ENGELBRECHT

Håndboldsæsonen 2022/23

Så er håndboldsæsonen for 2022/23 
slut. Det har på mange måder været 
en god sæson, men der har også været 
lidt skår i glæden.
 
Trille Trolle
Vi har igen i år haft stor opbakning til 
vores Trille Trolle hold, som vi i  denne 
sæson har udvidet til 2 gange om 
måneden. Det har vi kunnet mærke, har 
været positivt for børnene. Med 1 gang 
om måneden, har der været for lang tid 
imellem gangene. Vi har i denne sæson, 
haft nye trænere på Trille Trolle, som 
er gået op i at fortsætte det træning/
legemiljø, som Trine Ibsen startede.  
Desværre er der et par af trænerne, der 
slutter efter denne sæson. Derfor skal 
der lyde, en stor tak til Lea Kristiansen, 
Nanna Kristiansen og Lone Engelbrecht. 
Nanna og Lone fortsætter, som træ-
nere i klubben. Der skal også lyde, en 
stor tak til Diana Eldrup Olesen, Mette 
Friis Thomsen og Bodil Warming som 
alle fortsætter med Trille Trolle. De får 
tilgang af nogle nye trænere, i næste 
sæson. Også en stor tak, til alle de søde 
børn og deres forældre, som har bakket 
op om vores Trille Trolle. Vi håber, at 
gense mange af jer igen i næste sæson. 
Der kommer et opslag op, angående 
hvornår Trille Trolle starter op efter 
sommer ferien, i næste nummer af 
Treklang. 
 
Minierne
Der har også været god opbakning til 
vores minier 0-2. klasse, det har været 
en blanding af både drenge og piger. 
De har alle givet den max gas, både til 
 træning og til de stævner de har del-
taget i. De har været en god flok, som 
har været rigtig gode til at give plads 
til hinanden. De har været seriøse, men 
der har også været plads til sjov og bal-
lade. Det har været helt fantastisk, som 
forældre og formand at opleve dem 
folde sig ud, til stævnerne. At se hvor 
meget de er gået op i at spille kampe, og 
hvor gode de har været til at juble sam-
men som et hold. Hele den udvikling der 
er sket gennem sæsonen. Kulminatio-
nen på sæsonen, var medalje stævnet 
i Hammel. Man kunne se på børnene, 
at det var stort at komme op på skam-
len, og få en medalje rundt om halsen. 

Stort tak til børnene vi håber, at se jer 
igen efter sommerferien. Stort tak til 
trænerteamet omkring minierne, som 
har været Lars Dalgas, Anna Vullum og 
Markus Engelbrecht. Vi ved at Lars fort-
sætter i næste sæson, men vi ved ikke 
helt endnu med de to sidste. 
Sidst men ikke mindst, tak for opbaknin-
gen til forældrene.
 
U8/U9 piger og drenge
Sæsonen startede op med et stærkt 
hold af trænere, som havde store for-
ventninger og håb for den kommende 
sæson. Heldigvis blev vi så glædeligt 
overrasket, over alle de skønne børn der 
mødte op til vores træninger om ons-
dagene. Vi havde 18-20 børn hver gang.
Der har været fokus på, at komme i 
bedre form, få en bedre teknik og fokus 
på hvor stregerne er på sådan en hånd-
bold bane. Det kan godt være svært i 
kampens hede, og se hvor de streger er. 
Til alle træninger, har der været fokus 
på den gode tone, og at man skal være 
gode ved hinanden. Man skal opføre sig 
ordentlig og ønske og spille håndbold. 
Der skal være plads TIL ALLE.

Det er gået rigtig godt til vores stævner, 
og der har været stor glæde blandt både 
børn og trænere. Vi sluttede af med 
medaljestævne i Hammel i april, hvor 
ALLE kom op på medalje skamlen og fik 
velfortjente medaljer. Det har været så 
dejligt og se at børnene, giver ALT hvad 
de har i sig, og at se forældrene komme 
og støtter op om holdene. Vi vil fra træ-
ner siden sige, vi håber at se jer og jeres 
børn igen til næste  sæson. Skulle der 
være nye børn, der har lyst til at komme 
til træning og prøve og se hvad hånd-
bold er, skal I vide I er så VELKOMMEN.
Trine Ibsen – takker af for denne 
sæson, og vil gerne sige tusind tak for 
lån af jeres dejlige børn. Hun håber 
ikke, de syntes at opvarmningen har 
været alt for hård :) Trænerteamet 
bestående af:  Trine Ibsen, Lisa Olsson, 
 Jeanette  Sohne, Kristian Sohne og 
Jonna Ravnsbæk siger tak for denne 
sæson.
 
U13 drenge
Desværre har vi været nødsaget til, 
at lukke vores u-13 drengehold pga. 

mandefald. Det var en mega træls be-
slutning, men vi kunne desværre ikke 
finde flere, der kunne tænke sig at spille 
håndbold. Stor tak til Eddie Ravn Broch 
og Chris tian Ryltoft Christensen for 
deres store arrangement, for de drenge 
i de sidste mange sæsoner. I kæmpede 
bravt for at holde liv i holdet.
 
Næste sæson
Fra næste sæson, sker der noget nyt. 
Håndboldforeningen er nedlagt, og den 
nye og sammenlagte ST70 forening, 
starter op efter sommerferien. Fodbold, 
badminton, gymnastik og håndbold er 
slået sammen, til en forening i stedet 
for 4 foreninger. Tirsdag d. 16. maj, fik vi 
valgt en ny hovedbestyrelse. Nu venter 
der en stor opgave, med at få sat ram-
merne for den nye forening.
 
Tak
Der skal også lyde en stor tak, til de 3 
sponsorer vi har fået i denne sæson. Det 
er Humdakin, Jæger autolakering og 
Sparekassen Kronjylland. Jeres spon-
sorat til klubdragter, til vores minier 
og U8/9’er har vakt stor begejstring hos 
børnene. De var jo ikke til at få ud af de 
dragter! Tusind tak for jer. Der skal også 
lyde en stor tak, til alle vores fantastiske 
trænere. Uden jer var det ikke gået. I har 
skabt et fantastisk træningsmiljø for 
børnene, og det har været dejligt at se 
jeres arrangement, og positive tilgang til 
opgaverne.

Til slut, vil jeg gerne takke for samar-
bejdet i bestyrelsen i ST70 håndbold. Vi 
gik fra at være tæt på at lukke håndbol-
den i ST70 ned, til at få gang i det igen. I 
har givet så meget, I har virkelig været 
med til at skabe, nogle gode rammer 
som vi skal bygge videre på. 
Der kommer til at gå flere år, før vi 
kommer til at mærke en effekt, af vores 
arbejde, men vi håber, at håndbolden 
igen vil blomstre i ST70.
Hvis der skulle stå nogle forældre, eller 
andre interesserede der skulle have 
lyst til og give en hånd med til noget i 
klubben, eller omkring holdene så sig 
endelig til. Alle er velkommen til, at 
bidrage til vores skønne klub.

Vi glæder os til næste sæson!

Tusind tak for endnu en sæson med en 
masse badminton i hallen hver torsdag 
eftermiddag fra september til april. 

Det har været skønt at se alle de dejlige 
børn udvikle deres spil så meget hen 
over året. På vores hold U7-U9 sluttede 
vi sæsonen af med 5-points kampe og 
efter følgende medaljer til alle. U11-U13 
sluttede af med et double-klubmester-
skab, hvor det kun var 1. pladsen, som 
løb af med medaljerne. Herefter kom 
badmintons bestyrelse og serverede 
pølser og sodavand for alle spillerne.
Nu venter en længere sommerpause 

før vi igen kan tage hul på en ny sæson 
torsdag d. 31. august. Den kommende 
sæson 23/24 vil Rasmus og Athena fort-
sætte som trænere, og Susanne vil være 
reserve. Ud over træning om torsdagen, 
vil der blive mulighed for at tage samlet 
til en turnering i efteråret og, hvis der er 
interesse for det, endnu en turnering til 
foråret. 

Denne sæson har der også været 
 mulighed for at komme til familie-
badminton hver anden lørdag formid-
dag, men deltagelsen har desværre ikke 
været så stor, som vi havde håbet. Vi vil 

dog fortsat gerne oprette et hold igen, 
hvis der er interesse for det. Det er en 
rigtig god lejlighed til at prøve badmin-
ton med sit barn eller hygge sig med 
familien. På gensyn d. 31. august – vi 
håber at se både erfarne og nye spillere.

Sæsonstart 
torsdag d. 31. august 2023

U7-U9 træner 
Torsdag   kl. 16.30-17.15

U11-U13 træner  
Torsdag   kl. 17.15-18



ST70 bestyrelse
FODBOLD
Klaus Juhl Jensen, Formand 23 49 71 75/87 46 67 82 Elvej 4 klausjuhljensen@gmail.com

Christian Palm, Kasserer 93 86 89 36 Bærmosehøjen 18, Trige christian@palm.dk

Fatih Eryilmaz, Bestyrelsesmedlem 53 63 94 02 Byhøjdalen 65, Trige fatih84@hotmail.dk

Michael Kristensen, Bestyrelsesmedlem 30 91 05 37 Pannerupvej 3, Trige michaelkristensen157@gmail.com

Ronni Mark Hansen   27 45 28 97  Pilehegnet 56, Trige superplusrengoring@gmail.com

HÅNDBOLD
Lone Engelbrecht Jeppesen, Formand 20 26 00 34 Trige Møllevej 204  lone_jeppesen@hotmail.com

Kristian Sohne, Kasserer 29 92 30 28 Erbækvej 3 sohne@live.dk

Søren Mønsted, Sekretær 61 46 02 41  Trige Møllevej 138 soeren@moensted.net

Marianne Pløn, Bestyrelsesmedlem  42 32 09 25 Holmkærvej 96 marianneploen@gmail.com

Troels Friis Thomsen, Bestyrelsesmedlem 42 66 32 32  Trige Møllevej 168 troels@friisthomsen.dk

Lea Givard Kristiansen, Bestyrelsesmedlem 22 44 50 22 Lergravvænget 24 leakristiansen@hotmail.com

Niels-Ebbe Helmsby Andersen, Halansvarlig  53 34 27 26  Trige Møllevej 160 n.helmsby@gmail.com

Anne Christine Kier-Hansen, Treklang 60 24 87 66  Vestermøllevej 228 annechristine91@hotmail.dk

BADMINTON
Klaus Jensen, Formand 26 16 09 40 Vestermøllevej 266, Trige vm266@mail.dk

Inge Pedersen, Kasserer 26 15 71 89 Sognevejen 5, Spørring fammunch@live.dk

Christian Skonning, Senior 28 28 22 94 Gl. Landevej 67, Spørring christian@skonning.dk

Sanne Vendelbo, Ungdom 40 41 72 40 Parallelvej 60, Trige nille.nielsen@hotmail.com

GYMNASTIK
Dorrit Rasmussen, Formand 28 51 12 14  drtrige@hotmail.com

Klaus Juhl Jensen, Næstformand 87 46 67 82  klausjuhljensen@gmail.com

Bente Gregersen, Kasserer 24 60 01 18 / 86 23 13 68 bentekarl@yahoo.dk

Dorthe S. Sørensen 41 14 41 25  siggaardd@mail.tele.dk

Helle Arndal 23 81 49 95  helle.arndal@hotmail.com

Lovisa Abdalbjörnsdòttir  22 83 76 12  lovisa76@visir.is

Magnus Dunker  81 94 58 84  magnus.s.dunker@gmail.com   

Vicki Bøye Ellehage, Suppleant 25 84 26 50  vicki.ellehage@gmail.com

BANKOSPIL
Anette Pedersen 2 071 87 87  

BAKKEGÅRDSSKOLEN
Bjørnshøjvej 1 87 13 63 00  bak@mbu.aarhus.dk 

Skolens pedel: Lars  87 13 63 11 Træffes på skolen mandag – fredag saschasalo@hotmail.com

LERGRAVVEJ 1 • TRIGE
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21

DAGLIGVARER  
LEVERET TIL DØREN

– fra din lokale købmand i Trige

Online discount med holdning!

SHOP ONLINE PÅ

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO
SHOP.REMA1000.DK

•  Intet  
minimumskøb

•  Shop online på 
computer eller 
mobil

•  Kunder handler 
for hinanden

•  Første levering  
er gratis

Købmand  
Michael Gertsen
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Plakatsøjlen
Aktiviteter i Trige, Ølsted og Spørring

Dato Tid Aktivitet Sted 
26/6 kl. 17.30 Madspildspensionat Tårnet, Folkehuset Bjørnshøj
Juli måned   Ferielukket i Folkehuset Bjørnshøj
  1/8 kl. 14.00 Gudstjeneste Tårnet, Folkehuset Bjørnshøj
  6/8 kl. 14.00 Søndagskaffe Caféen, Folkehuset Bjørnshøj
  8/8 kl. 17.00 Grill-aften Caféen, Folkehuset Bjørnshøj
15/8 kl. 14.00 Banko Caféen, Folkehuset Bjørnshøj
20/8 kl. 14.00 Søndagskaffe Caféen, Folkehuset Bjørnshøj
21/8  Sidste frist for tilmelding til Madspildspensionatet

Bankospil
i Trige 
Forsamlingshus 
hver onsdag 
kl. 19.00.

Pg Have- og AnlægsplejePg Have- og Anlægspleje
Anlægsgartner Peter Grauert

Anlæg og vedligehold af grønne arealer siden 1998

Tlf.: 20 73 45 45
E-mail: p.grauert@gmail.com

Starter igen den 6. september

TEKST: STEEN EDELING, FORMAND, TRIGE-ØLSTED FÆLLESRÅD

Trige-Ølsted Fællesråd
Formandens beretning på repræsentantskabsmødet 22. maj

trafikmåling, ligesom det kan forventes, 
at der lejlighedsvis vil være hastigheds-
kontrol på stedet.

I løbet af 2024, forventes det, at cykel-
stien i Trige Parken vil blive forlænget 
helt ud til Randersvej med en såkaldt 
dobbeltrettet cykelsti. Cykelstien på 
Randersvej kan i øvrigt se frem til nyt 
slidlag i løbet af 2024.

Forvaltningen forsøger også at plan-
lægge for en egentlig højresvingsbane i 
Trige Centervejs udmunding i Randers-
vej. En nærmere tidsangivelse for dette 
projekt er endnu ikke på bordet, men vil 
formentlig blive i takt med at der bliver 
bebygget på  marken syd for Trige Cen-
tervej/ øst for Høgemosevej.

På Pannerupvej er de østlige grunde 
efterhånden alle bebygget og den/de 
første huse ved at blive beboet. Den 
øverste del af grunden er udlagt til 
”tæt/lav bebyggelse”, og der er lige p.t. 
ikke en bekræftet tidsplan for hvornår 
dette byggeri går i gang. Der er skal iflg. 
den godkendte lokalplan etableres to 
”bump” på Pannerupvej og forvaltningen 
er i den forbindelse inde i overvejelser 
om behov for belysning i forbindelse 
med disse bump.

For år tilbage var vi i Fællesrådet i en 
tvist omkring en miljøtilladelse som 
Aarhus Kommune havde givet firmaet 
HCS i industrikvarteret ved Høge-
mosevej. Via Miljøkagenævnet lykkedes 
det den gang af tvinge Kommunen til 
af tilbage kalde den tilladelse de havde 
givet.

Nu er der en ny miljøtilladelse på vej til 
HCS. Høringsfristen er den 26. maj, og 
jeg skal opfordre alle med interesse i 
sagen til at indsende høringsbesvarel-

Velkommen til Repræsentantskabs-
møde! Endnu en halvsæson er forlø-
bet, og tiden er inde til det halvårlige 
Repræsentantskabsmøde.

Ingen snak om virus eller andre gen-
vordigheder, men en kort gennemgang 
i hvad der rør sig i området og hvad 
Forretningsudvalget har gang i.

Vi er fortsat i flittig dialog med stort og 
små.

Aktivitetssti omkring vandhullet for 
enden af Hjulgaardsvej er ikke død, og 
både Mads og Peter arbejder hårdt på at 
finde hjælp i kommunen. 

Forretningsudvalget har i marts afviklet 
et møde med vores kontaktpersoner i 
Miljø og Teknik, og det giver følgende 
status;

Det er fortsat planen at der skal etab-
leres et lyskryds på Randersvej ved 
Pannerupvej. Projektet kan efterhånden 
betegnes som en ”never ending storry”, 
men selv om forvaltningen endnu ikke 
har afsat den samlede økonomiske 
ramme til projektet, vil man i 2023 
igangsætte detailprojekteringen. Om 
det giver et lyskryds i 2024 eller 2025, 
ved jeg ikke. Jeg har allerede nu indbudt 
Rådmand Nikolaj Bang til indvielsen! Så 
må vi jo se om han stadig ved ibrug-
tagningen af lyskrydset sidder som 
rådmand/byrådsmedlem?

Vi har også gennem en årrække i 
Fællesrådet arbejdet om en mere 
sikker skolevej til Bakkegårdsskolen. I 
samarbejde med skolen har vi peget på, 
at udkørsel fra Bjørnshøjvej til Smede-
broen/Lergravvej giver en lang række 
trafikfarlige situationer. Vi har derfor 
peget på en ensretning af Bjørnshøjvej, 
så udkørsel ud i dette kryds ophører. 
Forvaltningen har stillet os i udsigt, at 
dette projekt gennemføres i år, med en 
delvis ensretning af Bjørnshøjvej. Vi ser 
frem til en sikreskolevej.

Yderligere har vi påpeget, at hastig-
heden på Lergravvej syntes at være 
noget over det hensigtsmæssige og 
tilladte. Kommunen vil iværksætte 

ser til kommunen. Forretningsudvalget 
indsender vores høringssvar hvor vi 
henstiller til at der ikke gives en miljø-
godkendelse til firmaet.

Inden for de seneste par år er der 
etableret op mod 400 boliger i Trige 
området og med de kendte lokalplaner 
der er helt eller delvis gennemført, kan 
vi se fem til yderlige vækst. I morgen 
er vi inviteret til orienteringsmøde i 
Spørring, idet der er lokalplaner på vej 
der, der vil godkende udbygning delt af 
de nuværende højspændingsinstalla-
tioner og dels åbne op for etablering 
af solenergiparker i området. Vi møder 
 naturligvis op, og vi vil i høj grad støtte 
op om borgerne i Spørring Borgerfor-
ening (deres Fællesråd).

Sluttelig vil jeg komme med en aner-
kendelse af de mange initiativer som 
borger i vores område tager. 

Der er folk der sælger æg, nogle sælger 
grønsager eller honning, andre opstiller 
boder og sælger blomsterdekorationer. 
Ja selv kreative mennesker med hang 
til chokolade giver os mulighed for at 
købe lidt til den søde tand. 

Alle ting der er med til at gøre vores 
område attraktivt og levende.

Senest har en af vores medborgere 
udgivet en lille bog/hæfte om Triges 
 historie. Endnu et godt initiativ, som 
giver såvel erfarne indbyggere som 
 nytilflyttede mulighed for at sætte 
sig lidt ind i områdets historie. Tak 
til jer alle for at medvirke til at vi har 
et  området der er levende og fortsat 
udvikler sig.
 
Trige, maj 2023 

Åbningstider
Mandag og onsdag kl. 19.00

Kontakt Frank for mere info: 
2147 3122 

https://leif268.wixsite.com/trigebillard
Trige Centervej 64, kld.


